
quarta-feira, 16 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
Cargo: Téc de Enfermagem

Data da Admissão: 02/01/2008

Vigência: 02/01/2008 a 01/07/2008

Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: Hemonucleo de Abaetetuba / Maria Lucia Maciel lobato

Cargo: Agente Administrativo

Data da Admissão: 02/01/2008

Vigência: 02/01/2008 a 01/07/2008

Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: Hemonucleo de Abaetetuba / Milton Carlos de Carvalho 

Góes

Cargo: Agente Administrativo

Data da Admissão: 02/01/2008

Vigência: 02/01/2008 a 01/07/2008

Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: Hemonucleo de Tucuruí / Neli Barros Cavalcante

Cargo: Agente Administrativo

Data da Admissão: 02/01/2008

Vigência: 02/01/2008 a 01/07/2008

Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: Fundação Hemopa / Maria Heloisa Cardoso dos Santos

Cargo: Téc de Enfermagem

Data da Admissão: 02/01/2008

Vigência: 02/01/2008 a 01/07/2008

Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: Fundação Hemopa / Andrea castro Marçal

Cargo: Arquiteta

Data da Admissão: 02/01/2008

Vigência: 02/01/2008 a 01/07/2008

Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: CONTRATO N°117/2007

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRONICO N°011/2007

Partes: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 

DO PARÁ - HEMOPA E CLINICALMED NOVO MILENIO MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA.

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Vigência: 20/12/2007 a 20/12/2008

Valor: R$ R$-18.019,50

Dotação Orçamentária: 061000000.62201.1030211014082000

0.339030

Fonte de Recurso: 061000000.62201.10302110140820000.339

030

Foro: COMARCA DE BELÉM

Data da Assinatura: 20/12/2007

Ordenador Responsável: MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL

Endereço do Contratado: LADEIRA DO LIVRAMENTO, N°34/36, 

RJ. CEP:20221-080

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: CONVENIO N°001/2008

Partes: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 

DO PARÁ-HEMOPA E FUNDAÇÃO PUBLICA HOSPITAL DE 

CLINICAS GASPAR VIANA

Objeto: CONVENIO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 

HISTOCOMPATIBILIDADE

Vigência: 08/01/2008 a 08/01/2010

Valor: R$ DE ACORDO COM A TABELA SUS

Dotação Orçamentária: NENHUMA

Fonte de Recurso: NENHUM

Foro: CIDADE DE BELÉM

Data da Assinatura: 08/01/2008

Ordenador Responsável: MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: HAROLDO 

KOURY MAUES

Endereço das Partes: FUNDAÇÃO HEMOPA: TV. PADRE 

EUTIQUIO, N°2109, BATISTA CAMPOS. HOSPITAL DE CLINICAS 

GASPAR VIANA: TV. ALFERES COSTA S/N, PEDREIRA.

LICENÇAS NOJO E PATERNIDADE E ERRATA
LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: Maria do Socorro Gonçalves Silva Sarquis
Matrícula: 5148340/7
Cargo/Lotação: Médica / FPEHCGV
Período: 02.01.08 à 09.01.08
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: Simone Maria Lima Oliveira
Matrícula: 55588819/1
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo / FPEHCGV
Período: 14.12.07 à 21.12.07

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: Rivaldo de Jesus Reis
Matrícula: 57188615/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem / FPEHCGV
Período: 28.12.07 à 06.01.08

ERRATA
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: Rômulo Leo Santos de Oliveira
Matrícula: 57188616/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem / FPEHCGV
Período: 16.12.07 à 25.12.07
Obs.: Retificado por ter saído com incorreção no DOE nº 31.080 
de 04.01.08.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HAROLDO KOURY MAUÉS
Presidente – FPEHCGV
Belém, 16.01.2008

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 011/2008
PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E LUCAS ROBATO
CARGO: PROFESSOR
VIGENCIA: 02.01.2008 A 01.07.2008
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA - 
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2007-NLIC/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados na TOMADA 
DE PREÇOS Nº 017/2007-NLIC/SEDUC, que tomou 
conhecimento do recurso interposto pela empresa RICCE 
CONSTRUÇÕES LTDA., contra a sua inabilitação, negando 
provimento ao mesmo, por absoluta falta de sustentação 
jurídica - legal.
Belém, 16 de janeiro de 2008.
A Comissão.

COMUNICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2007-NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados na TOMADA 
DE PREÇOS Nº 017/2007-NLIC/SEDUC, que tomou 
conhecimento do recurso interposto pela empresa PRESCOM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., contra a sua inabilitação, 
dando provimento ao mesmo, por sustentação jurídica - legal.
Belém, 16 de janeiro de 2008.
A Comissão.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 017/2007 –NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de licitação - NLIC, torna público que a abertura dos envelopes 
nº 02 “PROPOSTA”, referente à TOMADA DE PREÇOS 
Nº                   017/2007-NLIC/SEDUC, será realizada no 
dia 21/01/2008 às 14:30 horas no Auditório do NLIC/SEDUC, 
conforme discriminação abaixo:

EMPRESAS HABILITADAS

SINETEL ENGENHARIA E COMÉRCIO

ESAM ENGENHARIA LTDA

S & V. CONSTRUÇÕES LTDA

CONSTRUTORA CANAÃ LTDA

PRESCON COMÉRCIO E SERVIÇO

Belém, 16 de janeiro de 2008.
A Comissão.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 018/2007 –NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de licitação - NLIC, torna público que a abertura dos envelopes 
nº 02 “PROPOSTA”, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 
018/2007-NLIC/SEDUC, será realizada no dia 21/01/2008 
às 09:30 horas no Auditório do NLIC/SEDUC, conforme 
discriminação abaixo:

EMPRESAS HABILITADAS

SINETEL ENGENHARIA E COMÉRCIO

PRESCON COMÉRCIO E SERVIÇO

CASA NOVA CONSTRUÇÃO LTDA

S & V. CONSTRUÇÕES LTDA

CONSTRUTORA CANAÃ LTDA

Belém, 16 de janeiro de 2008.
A Comissão.

RESUMO DE PORTARIA E DIVERSOS -G.R.C
DESIGNAR

Portaria nº.:  15105/07 de 12/12/2007
Nome: MARIA ANTONIA ALVES SOUTO
Matrícula: 0241229/013  Nível: GD (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.Assist/CEEM.Prof.Anunciação/Goianésia do Pará
Período: a partir de 12/12/2007, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  15107/07 de 12/12/2007
Nome: FRANCINEIDE DE LIMA GOMES
Matrícula: 0431940/011 Nível: GD (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.Assist./ EEEM. Frei Constâncio/Almeirim
Período: a partir de 13/12/2007, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  15041/07 de 12/12/2007
Nome: ADRIANA DIAS DE MOURA
Matrícula: 5791219/2
Nível: Para responder pela Diretoria do Interior desta 
Secretária.
Cargo/Lot.: Assessor Técnico/SEDUC
Período: 26/11/07 à 30/11/07, durante o impedimento do 
titular.
Portaria nº.:  15246/07 de 21/12/2007
Nome: ADRIANA DIAS DE MOURA
Matrícula: 5791219/2
Nível: Para responder pela Diretoria do Interior desta 
Secretária.
Cargo/Lot.: Assessor /SEDUC
Período: 10/12/07 à 14/12/07, durante o impedimento do 
titular.


